ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБуРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
намят*

Об утверждении перечня тем выпускных
| | квалификационных работ и научных руководителей

обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр СВ.5001.*)

I I «Математика и компьютерные науки» н Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от
27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-2024 учебном
году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и
компьютерные науки» по направлению подготовки 02.03.01 «Математика и
компьютерные науки».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 02.00.00
Компьютерные и информационные науки от 23.11.2023 № 05/2.1/02-03-12.

Начальник Управления / /я // —i
образовательных программ / (I ШЛ/ М.А. Соловьева' т L О'/ J

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН J A ULil / \l J> А /

приказом wJMJA.QD&b № *7 У
Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса

по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5001.*) «Математика и компьютерные науки» по направлению
подготовки 02.03*01 «Математика и компьютерные науки»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Аушев Ислам
Амарханович

Дистилляция табличных
нейронных сетей

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра теоретической
кибернетики

2 Владимирова
Элина
Вячеславовна

Целочисленная квантизация для
вывода при глубоком обучении

Салищев Сергей
Игоревич

старший преподаватель Кафедра информатики

3 Ельцов Данил
Андреевич

Исследование генеративных
моделей для создания 3D
контента

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра теоретической
кибернетики

4 Лурье Лилия
Михайловна

Анализ изображений этикеток
вин с помощью машинного
обучения

Григорьев Дмитрий
Алексеевич

доцент Кафедра информатики

5 Магомедов Саид-
Хамзат Ресмиевич

Сравнение подходов к
машинному разобучению
нейронных сетей

Юлдашев Марат
Владимирович

профессор Кафедра прикладной
кибернетики

6 Майстер
Анастасия
Владимировна

Прогнозирование будущих
заболеваний человека с
использованием нейронных сетей
типа трансформеры

Липкович Михаил доцент Кафедра теоретической
кибернетики

7 Михайлов
Михаил
Дмитриевич

Траловые процессы и их
применение

Русаков Олег Витальевич доцент Кафедра теории
вероятностей и
математической
статистики

8 Стельмах Татьяна
Дмитриевна

Детектирование искусственно
сгенерированных научных
текстов

Фрадков Александр
Львович

профессор Кафедра теоретической
кибернетики